АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8
От  06.05.2020 г.                                                                                        с. Ивановка

О Порядке выделения средств из
резервного фонда по предупреждению,
ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера и
их последствий

В соответствии с Законом Саратовской области  № 21-ЗСО от 28.02.2005 г."О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", администрация Ивановского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок выделения средств из резервного фонда по предупреждению,ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий согласно приложению.
2. Администрации Ивантеевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района.
             3 . Постановление № 21а от 30.09.2011 г. « О Порядке выделения средств из резервного фонда по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера и их последствий »считать утратившим силу.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
   5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского
муниципального образования                                                              А.А.Шишкин

Приложение №1
к постановлению
администрации Ивановского
муниципального образования
от 06.05.2020. № 8

ПОРЯДОК
выделения средств из резервного фонда по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера и их последствий

1. Настоящий порядок регулирует вопросы выделения средств из резервного фонда по предупреждению, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий (далее- резервный фонд).
2. При недостаточности финансовых средств для проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций Глава Ивановского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области принимает Постановление о выделении денежных средств из резервного фонда бюджета Ивановского муниципального образования. В обращении должны быть указаны данные о количестве погибших и пострадавших людей, размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организации (на территории, которой произошла чрезвычайная ситуация), органа местного самоуправления, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.
Обращение, в котором отсутствуют указанные сведения, возвращаются без рассмотрения.
3. Средства из резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования.
4. Основанием для выделения средств из резервного фонда является решение Главы Ивановского муниципального образования, в котором оказывается общий размер ассигнований и их распределение по проводимым мероприятиям.
5. Средства резервного фонда администрации Ивановского муниципального образования расходуются на финансирование:
- обеспечение сохранности водных резервов для нужд населения и обеспечения пожарной безопасности:
а) сооружение плотины через р.Чернава
б) ремонт плотины через р.Чернава
-проведение мероприятий связанных с жизнеобеспечением граждан Ивановского муниципального образования
-проведение неотложных мероприятий на объектах жилищного фонда частного сектора, социальной сферы, пострадавших в чрезвычайной ситуации;
 -доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего граждан;
- развертывание и содержание временных пунктов проживания для эвакуируемых пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более 15 дней;
оказание    единовременной    материальной    помощи    пострадавшим гражданам;
- оказание пострадавшим гражданам материальной помощи в связи с утратой имущества.
- других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления поселения
Использование      оперативного     резерва финансовых     средств на другие цели не допускается.
6. В целях повышения оперативности проведения неотложных мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций администрация муниципального района использует оперативный резерв финансовых средств, поступающий на его счёт.
7. Финансовое управление администрации района ведет учёт и осуществляют контроль за целевым расходованием средств, выделенных из  резервного фонда на ликвидацию чрезвычайных ситуаций.
Органы местного самоуправления муниципальных образований района и организации представляют в финансовое управление района в установленном порядке отчёты о расходовании указанных средств.